
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
 Шилкинская средняя общеобразовательная школа №2 

 
 

         
 
   ПРИКАЗ о/д 
         

                                                                                                    
    

О создании и функционировании летнего лагеря 
«Солнышко» при школе 

 
 

В связи с организацией летнего отдыха детей 1 - 5 классов в 2020 – 
2021 учебном году,  

 
Приказываю: 

 
1. Создать на базе школы лагерь летнего отдыха «Солнышко» с дневным 

пребыванием детей, с количеством детей – 130 человек. 
2. Сроки функционирования лагеря с 01.06.2021г. по 25.06.2021 г. 
3. Режим работы лагеря: 8-30 час – 14-30 час. 
4. Утвердить списки работников летнего пришкольного лагеря в 

количестве 21 человека (приложение 1 к данному приказу). 
5. Назначить начальником лагеря Колесник Анастасия Вячеславовна, 

педагог-организатор; 
6. Назначить:  

Старшим воспитателем – Сверкунову  Юлию Николаевну, учителя 
начальных классов. 
Воспитателями:  
- Аликину Татьяну Владимировну, учителя начальных классов; 
- Селину Ларису Анатольевну, учителя начальных классов; 
- Шарову Наталью Сергеевну, учителя физкультуры; 
- Новиков Иван Сергеевич, учителя физкультуры; 
- Хлебневу Марину Михайловну, учителя начальных классов; 
- Стативо Светлану Васильевну, учителя начальных классов; 
- Бушуева Татьяна Григорьевна, учитель технологии; 
- Терещенко Татьяна Алексеевна, учитель русского языка; 
- Политыко Марина Сергеевна, учитель географии; 
- Дутова Ирина Викторовна, учитель технологии; 
- Медведева Ольга Александровна, учитель русского языка; 
- Носкова Валентина Сергеевна, учитель английского языка; 
- Шумаева Любовь Васильевна, учитель математики; 
- Полякова Вера Николаевна, учителя начальных классов; 

Номер 
документа 

Дата 

46 26.03.2021г.                                            



- Комогорцева Татьяна Дмитриевна, учитель биологии; 
- Кабанова Галина Ивановна, педагог-психолог. 
Инструктором физической культуры – Новиков Иван Сергеевич, 
учителя физкультуры. 
Поваром – Шахурову Валентину Валерьевну. 
Кухонным работником – Васильева Любовь Николаевна. 
Уборщиком помещений – Гальямову Инна Григорьевну. 

7. Возложить на  начальника лагеря Колесник А.В. ответственность за 
подготовку и ведение служебной документации, охрану жизни детей, 
выполнение всеми участниками летнего лагеря техники безопасности, 
организацию процесса питания, финансовую отчётность по 
деятельности летнего пришкольного лагеря «Солнышко». 

8. Старшему воспитателю Сверкунову  Ю.Н.  разработать, согласовать и 
утвердить директором школы в срок до 24 мая 2021г. план 
мероприятий по воспитательной и познавательной деятельности 
лагеря. 

9. Начальнику лагеря Колесник А.В. в срок до 28.05.2021 г. провести 
следующие мероприятия:  
- провести инструктажи с работниками лагеря по вопросам охраны 
труда, техники безопасности, правилам дорожного движения при 
проведении экскурсий с занесением в журнал инструктажа;  
- осуществить подготовку помещений для лагеря, скомплектовать 
аптечки (стационарную и переносную). 

10. Воспитателям лагеря провести разъяснительную работу с родителями 
детей по вопросам личной гигиены, формы одежды детей. 

11. Предварительная приёмка лагеря 28.05.2021 г. 
 

                    ИО директора  
МОУ Шилкинской СОШ № 2    _______      И.В. Щеренко  

 
 

 
С приказом ознакомлены: 
________         _______________    ________         _______________  
________         _______________    ________         _______________  
________         _______________    ________         _______________  
________         _______________    ________         _______________  
________         _______________    ________         _______________  
________         _______________    ________         _______________  
________         _______________    ________         _______________  
________         _______________    ________         _______________  
________         _______________    ________         _______________  
________         _______________    ________         _______________  
________         _______________    ________         _______________  

 



Приложение 1 к приказу №46 от 26.03.2021г. 
 
 

1. Колесник Анастасия Вячеславовна, начальник лагеря; 
2. Сверкунова  Юлия Николаевна, старший воспитатель; 
3. Хлебнева Марина Михайловна, воспитатель; 
4. Аликина Татьяна Владимировна, воспитатель; 
5. Селина Лариса Анатольевна, воспитатель;  
6. Шарова Наталья Сергеевна, воспитатель; 
7. Новиков Иван Сергеевич, инструктор по физической культуре; 
8. Стативо Светлана Васильевна, воспитатель;  
9. Бушуева Татьяна Григорьевна, учитель технологии; 
10. Терещенко Татьяна Алексеевна, учитель русского языка; 
11. Политыко Марина Сергеевна, учитель географии; 
12.  Дутова Ирина Викторовна, учитель технологии; 
13.  Медведева Ольга Александровна, учитель русского языка; 
14.  Носкова Валентина Сергеевна, учитель начальных классов; 
15.  Шумаева Любовь Васильевна, учитель математики; 
16.  Полякова Вера Николаевна, 
17.  Комогорцева Татьяна Дмитриевна, 
18.  Кабанова Галина Ивановна, педагог-психолог. 
19. Шахурова Валентина Валерьевна – повар; 
20. Васильева Любовь Николаевна – кухонный работник;  
21. Гальямова Инна Григорьевна – уборщик помещений. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-04-02T16:03:40+0900
	МОУ Шилкинская СОШ № 2
	Щеренко Ирина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




